

## Artikel i NLT

### Kraftigt höjda avgifter

**Y Fullmäktige i Vara klubbade på senaste mötet igenom förslag på nya avgifter, bland annat för ansökan om serveringstillstånd.**

**– Tiden för att göra de här momenten i myndighetsutövningen var underskattad, förklarar Urban Olsson, chef för sektor samhälle i Lidköping.**

Vara ingår i Tillståndsenheten i Samverkan, TIS, som Lidköpings kommun står värd för. Lidköping ansvarar för tillsyn och fakturering av tillstånd som gäller bland annat alkohol och tobak i 16 kommuner. Samma avgifter ska gälla för alla, men varje kommun måste ta beslut och ge sitt godkännande.

Förslaget till nya avgifter beror på att tidigare bedömning av hur mycket tid som går åt har visat sig vara underskattad. Syftet är att prövning och tillsyn ska bli helt avgiftsfinansierad.

### Ökade lagkrav

Tidigare bedömdes tillfälliga serveringstillstånd för slutna sällskap ta en timme, á 800 kronor. Nu har både tidsåtgången och timtaxan räknats upp.

– Kraven på oss att göra de här utredningarna har ökat, så det är ett skäl till att den tiden nu sätts till tre timmar, säger Urban Olsson.

Kostnaden per timme följer de riktlinjer som Sveriges kommuner och regioner har tagit fram. Den utgår från den genomsnittliga kostnaden för en handläggare och hamnar på 1 136 kronor. Då ingår kostnader för personal, resor, lokaler, IT och overheadkostnader som ledning och stödjande funktioner.

### Yrkade avslag

Det innebär en betydande höjning för stadigvarande serveringstillstånd, men slår betydligt hårdare mot de tillfälliga.

Detta påpekade Susanne Lundgren (HVKB) under fullmäktigemötet i Vara och yrkade avslag på förslaget.

– Man har alltså gjort en höjning från 800 kronor till 3 408 kronor, vilket motsvarar 326 procent, säger hon.

Hon nämnde också paustillstånd, till exempel om någon hyr konserthuset, som höjs med 468 procent.

– Detta slår undan benen för våra föreningar och föreningsliv som vill ordna medlems- och föreningsfester, säger hon.

De nya taxorna som hade gått igenom både miljö och byggnadsnämnden och kommunstyrelsen, antogs alltså av Vara kommunfullmäktige och börjar gälla 1 januari 2025. Då kommer de med stadigvarande serveringstillstånd få en höjning i två steg, halva nästa år och hela 2026. Mellanskillnaden får kommunerna stå för.

Men de som ansöker om tillfälligt serveringstillstånd får hela höjningen direkt.

### **Möjlig dialog**

Laskegårdens bygdegårdsförening som anordnar två fester om året får tillsyn vid varje ansökan, trots att förutsättningarna är exakt lika varje gång. Urban Olsson öppnar för att ha en dialog med föreningen.

– Så att man vet om vilka förutsättningar som gäller och att det är återkommande.

Här tror jag säkert att vi kan hitta både smarta och rationella lösningar så att det blir bra för alla inblandade parter. Det är jag övertygad om.